PODER LAGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

ROPOSIÇÕES: 01                               Bom Retiro do Sul, 10 de Janeiro de 2017

Vereador Paulo Cesar Cornelius

01/2017
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o Secretário Municipal
de obras e Viação, ouvido o Plenário, realizem obras para recuperação da rua Arlindo da Silva,
proximidades com o cruzamento com a Rua Reinaldo Bohrer, com a recolocação dos
paralelepídos, os quais foram removidos para recuperação da rede da Corsan.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  O local supracitado oferece risco para acidentes, pois há buracos enormes. É
importante que o Poder Público Municipal faça esta obra, a qual trará muitas melhorias aos
usuários e principalmente para os moradores do local. O trânsito por ali é intenso. O material
retirado a longa data e não recolocado pela Corsan.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home